
v8~
(;oopO<- ~.,,-
Rogigna''''' TOI'''''

ACTA
Página
1 de 4

LUGAR, Sala de Juntas de la Corporación Autónoma Regional del Tolima - CORTOLlMA

FECHA y HORA DE INICIO: 27/0612012 08:00am

ASUNTO. Verificación de requisitos de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director
General de la Corporación Autónoma Regional del Tolima

ASISTENTES.

Dra. OlGA LUCIA LlEVANO RODRIGUEZ - Representante Sr. Gobernador del Tolima
Dra. LUZ ALBA LONDOt\lO PARRA - Representante ONGs Ambientalistas
Dr. HELVER REYES LOZANO - Representante Ministro de Ambiente
Dr. DAVID MAURIC10 ANDRADE RAMIREZ - Representante Entes Territoriales - Alcalde
Municipal de Natagaima
Dr. EDGAR GALLO AYA - Representante Sector Privado
Sr. JaSE ALFREDO CAP ERA ROORIGUEZ - Representante Comunidades Indlgenas

TEMAS DE DISCUSiÓN

1. Verificación de requisitos de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director
General de la Corporación Autónoma del Tolima - CORTOLlMA.

2. Elaboración de lista de aspirantes Habilitados.

3. Elaboración de lista de aspirantes No Habilitados con motivo del incumplimiento.

DESARROLLO Y ACUERDOS

1. Verificación de requisitos de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director
General de la Corporación Autónoma del Tarima - CORTOLlMA.

Conforme a lo establecido en el articulo séptimo del acuerdo 008 de 2012 del Consejo Directivo de
la Corporación Autónoma Regional del Tolima, CORTOLlMA, se reunieron los integrantes del
comité conformado por dicho Consejo, con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos
exigidos en el articulo 21 del Decreto 1768 de 1994, teniendo en cuenta lo dispuesto en el capitulo
3° del Decreto 2772 de 2005 modificado por el Decreto 4476 de 2007, de las hojas de vida de las
personas interesadas en ocupar el cargo de Director General de la Corporación y que se
inscribieron en el plazo establecido en el cronograma del proceso descrito para proveer dicho
cargo y que se listan a continuación:

No. NOMBRES Y APELLIDOS NO.CEDULA No. DE FOLIOS FECHA HORA
1 JOSE ALEXIS MORALES F 14.227.718 26 05/0612012 02:20
2 JORGE ENRIQUE CARDOSO 14.238.757 49 08/0612012 08:37
3 MANUEL GUILLERMO GUARNIZO 19.149.788 88 13/0612012 03:00
4 LUIS FERNANDO PRIETO 19.300.958 43 14/0612012 08:55
5 ALONSO PARRA ARISTIZABAL 93.415.838 57 14/0612012 03:05
6 EDGAR H. CASTELLANOS 79.457.414 31 15/0612012 02:50
7 JOSE ALBERTO GIRON 93.369.940 157 19/0612012 09:50
8 LUIS ANGEL CARMONA F 5.911.116 61 20/06/2012 04:05
9 JOSE FELlX SALGADO 93.374.887 36 21/0612012 09:05 710 VICTOR HUGO CASTELLANOS 19.282.572 55 21/0612012 03:45

¿/~'



No.
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

NOMBRES Y APELLIDOS
TUllA ELENA HERNANDEZ B
GLORIA RESTREPO ROMERO
CARLOS EDUARDO RAMOS
ALlRIO HUMBERTO OTALORA
RAFAEL ENRIQUE GONZALEZ C.

BYRON RUBIO BEL TRAN
EDNA LORENA MAHECHA
JOSE ARMANDO HUEPA

FREDDY HUMBERTO PEREZ S
ALBEIRO TRUJILLO CASTRO
JORGE HERNAN CORTES

ARTURO PERDOMO GONGORA
SERGIO DAVID MARTINEZ

JOSE HAYDEN GONZALEZ AVILA
CARLOS ERNESTO SANTANA
GLORIA ESPERANZA PAEZ

ALEXANDER ESPINOSA TRIANA
GIOMAR INGRID HERRERA
GLORIA ESPERANZA MILLAN
MARIO JAVIER GOMEZ M

CARMEN SOFIA BONILLA MARTINEZ
RAFAEL VARGAS RIOS
ROSVEN AREVALO F.
PEDRO JOSE PRADA B

ACTA

No.CEDULA
25.097.220
41.767.765
14.219.736
14.320.101
19.244.595
10.167.717
28.917.936
93.355.747
93.400.160
93.338.732
14.221.976
93.200.058
14.240.144
5.943.978
93.383.665
36.179.235
93.370.389
65.726.946
65.711.787
93.402.013
65.740.213
14.213.578
13.231.445
19.311.176

No. DE FOLIOS
114
87
48
53
29
26
28
87
42
35
38
44
180
31
37
70
157
53
69
156
207
78
27
13

Página
2 de4

FECHA HORA
22/06/2012 02:10
25/0612012 09:00
25/0612012 09:57
25/0612012 10:13
25/06/2012 11:00
25/0612012 03:10
25/0612012 03:30
26/0612012 08:00
26/0612012 10:30
26/0612012 10:55
26/0612012 11:55
26/06/2012 02:00
26/0612012 03:10
26/0612012 03:25
26/0612012 03:35
26/0612012 03:45
26/0612012 03:55
26/06/2012 04:05
26/0612012 04:25
26/06/2012 04:35
26/06/2012 04:37
26/0612012 04:40
26/0612012 04.42
26/0612012 04.45

El comité se reunió durante los dlas 27,28 Y 29 de Junio de 2012 para verificar el cumplimiento de
los requisitos de las hojas de vida antes listadas en el mismo orden de su inscripción. El comité se
basa en el principio constitucional de la Buena Fe en cuanto a la información suministrada por los
aspjrantes inscritos.

2. Elaboración de lista de aspirantes Habilitados.

Una vez terminada la verificación del cumplimiento de los requisitos de las hojas de vida de las
personas interesadas en ocupar el cargo de Director General de la Corporación Autónoma
Regional del Tolima - CORTOLlMA y que se inscribieron conforme al cronograma establecido en
el proceso para suplir dicho cargo, se determinó que las personas que se listan a continuación se
encuentran HABILITADOS para ser Director General de la Corporación Autónoma Regional del
Tolima - CORTOLlMA:

Ho'a de Vida No. NOMBRES Y APELLIDOS No.CEDULA
3 MANUEL GUILLERMO GUARNIZO 19.149.768
4 LUIS FERNANDO PRIETO 19.300.956
5 ALONSO PARRA ARISTIZABAL 93.415.838
6 EDGAR H. CASTELLANOS 79.457.414
7 JOSE ALBERTO GIRON 93.369.940
9 JOSE FELlX SALGADO 93.374.887
10 VICTOR HUGO CASTELLANOS 19.262.572
11 TUllA ELENA HERNANDEZ B 25.097.220
12 GLORIA RESTREPO ROMERO 41.787.765
14 ALlRIO HUMBERTO OTALORA 14.320.101

/



Hoja de Vida No.
17
18
19
20
22
23
24
25
26
27
29
30
31
32
33

ACTA

NOMBRES Y APELLIDOS
EDNA LORENA MAHECHA
JOSE ARMANDO HUEPA

FREDDY HUMBERTO PEREZ S
ALBEIRO TRUJILLO CASTRO

ARTURO PERDOMO GONGORA
SERGIO DAVID MARTINEZ

JOS E HAYDEN GONZALEZ AVILA
CARLOS ERNESTO SANT ANA
GLORIA ESPERANZA PAEZ

ALEXANDER ESPINOSA TRIANA
GLORIA ESPERANZA MILLAN
MARIO JAVIER GOMEZ M

CARMEN SOFIA BONILLA MARTINEZ
RAFAEL VARGAS RIOS

ROSVEN UBARDO AREVALO F.

NO.CEDULA
28.917.936
93.355.747
93.400.180
93.338.732
93.200.058
14.240.144
5.943.978
93.383.865
36.179.235
93.370.389
65.711.787
93.402.013
65.740.213
14.213.578
13.231.445

Página
3 de4

3. Elaboración de lista de aspirantes No Habilitados con motivo del incumplimiento.

Ahora bien, las hojas de vida de las personas interesadas en ocupar el cargo de Director General
de la Corporación Autónoma Regional del Tolima - CORTOLlMA, que se inscribieron conforme al
cronograma establecido en el proceso para suplir dicho cargo y que se encuentra NO
HABILITADOS se listan a continuación, con el motivo del incumplimiento:

Hoja de NOMBRES y APELLIDOS
No. Motivo del Incumplimiento

Vida No. CEDULA
No cumple el tiempo de experiencia
profesional general debidamente

1 JOSE ALEXIS MORALES F 14.227.718 certificada (23,8 meses de 48
solicitados). No cumple con
experienc~~¡;especIfica debida~ente
certificada ambiental 12 meses
No cumple con experiencia

2 JORGE ENRIQUE CARDOSO 14.238.757 I ~specrfica debidamente certificada
ambiental 12 meses)
No cumple con experiencia

8 LUIS ANGEL CARMONA F 5.911.116 I ~:=:speclfica debidamente certificada
ambiental 12 meses)
No cumple con experiencia

13 CARLOS EDUARDO RAMOS 14.219.736 especifica debidamente certificada
(ambiental 2.1 meses de 12)
No cumple con experiencia

15 RAFAEL ENRIQUE GONZALEZ 19.244.595 especifica debidamente certificada
(ambiental 12 meses)
No cumple con experiencia
especifica debidamente certificada

16 BYRON RUBIO BELTRAN 10.167.717 (ambiental 12 meses). No presenta
ta~eta profesional ni certificación
expedida por el organismo
comnetente aue la otoraa.



-----•.----------------------------
ACTA Página

4 de 4

Hoja de NOMBRES y APELLIDOS
No. Motivo del Incumplimiento

Vida No. CEDULA
No presenta tarjeta profesional ni

14.221.976 certificación expedida por el
21 JORGE HERNAN CORTES organismo competente que la

otoraa.
No presenta tarjeta profesional ni

GIOMAR INGRID HERRERA 65.728.946 certificación expedida por el
28 organismo competente que la

ctorna.
No cumple con experiencia
especifica debidamente certifica.da
(ambiental 12 meses). No presenta
tarjeta profesional ni certificación
expedida por el organismo

34 PEDRO JOSE PRADA B 19.311.176 competente que la otorga. Presenta
inhabilidad especial de la
Procuradurla General de la Nación
con término permanente para cargo
Director de Departamento
Administrativo.

, el dla 29 de Junio de 2012 a las

Vi! 84~ti;dD
ra. LUZ ALBA LOND O PAR

Representante ONGs A bientali tas

Dr. DAVID M
Representante ntes erritoriales
Alcalde Municipal d Natagaima

r. H R REYES LOZANO
esentante Ministro de Ambiente

Dr. EDGAR GALLO AYA
Representante Sector Priva o


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

