



Corporación Autónoma Regional del Tolima

ACTA

Página
1 de 4

LUGAR, Sala de Juntas de la Corporación Autónoma Regional del Tolima - CORTOLIMA

FECHA Y HORA DE INICIO: 27/06/2012 08:00am

ASUNTO. Verificación de requisitos de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director General de la Corporación Autónoma Regional del Tolima

ASISTENTES.

Dra. OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ – Representante Sr. Gobernador del Tolima

Dra. LUZ ALBA LONDOÑO PARRA – Representante ONGs Ambientalistas

Dr. HELVER REYES LOZANO – Representante Ministro de Ambiente

Dr. DAVID MAURICIO ANDRADE RAMIREZ – Representante Entes Territoriales – Alcalde Municipal de Natagaima

Dr. EDGAR GALLO AYA – Representante Sector Privado

Sr. JOSE ALFREDO CAPERA RODRIGUEZ – Representante Comunidades Indígenas

TEMAS DE DISCUSIÓN

1. Verificación de requisitos de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director General de la Corporación Autónoma del Tolima – CORTOLIMA.
2. Elaboración de lista de aspirantes Habilitados.
3. Elaboración de lista de aspirantes No Habilitados con motivo del incumplimiento.

DESARROLLO Y ACUERDOS

1. Verificación de requisitos de las hojas de vida de los aspirantes al cargo de Director General de la Corporación Autónoma del Tolima – CORTOLIMA.

Conforme a lo establecido en el artículo séptimo del acuerdo 008 de 2012 del Consejo Directivo de la Corporación Autónoma Regional del Tolima, CORTOLIMA, se reunieron los integrantes del comité conformado por dicho Consejo, con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos en el artículo 21 del Decreto 1768 de 1994, teniendo en cuenta lo dispuesto en el capítulo 3º del Decreto 2772 de 2005 modificado por el Decreto 4476 de 2007, de las hojas de vida de las personas interesadas en ocupar el cargo de Director General de la Corporación y que se inscribieron en el plazo establecido en el cronograma del proceso descrito para proveer dicho cargo y que se listan a continuación:

No.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CEDULA	No. DE FOLIOS	FECHA	HORA
1	JOSE ALEXIS MORALES F	14.227.718	26	05/06/2012	02:20
2	JORGE ENRIQUE CARDOSO	14.238.757	49	08/06/2012	08:37
3	MANUEL GUILLERMO GUARNIZO	19.149.768	68	13/06/2012	03:00
4	LUIS FERNANDO PRIETO	19.300.956	43	14/06/2012	08:55
5	ALONSO PARRA ARISTIZABAL	93.415.838	57	14/06/2012	03:05
6	EDGAR H. CASTELLANOS	79.457.414	31	15/06/2012	02:50
7	JOSE ALBERTO GIRON	93.369.940	157	19/06/2012	09:50
8	LUIS ANGEL CARMONA F	5.911.116	61	20/06/2012	04:05
9	JOSE FELIX SALGADO	93.374.887	36	21/06/2012	09:05
10	VICTOR HUGO CASTELLANOS	19.262.572	55	21/06/2012	03:45

On



Corporación Autónoma
Regional del Tolima

ACTA

Página
2 de 4

No.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CEDULA	No. DE FOLIOS	FECHA	HORA
11	TULIA ELENA HERNANDEZ B	25.097.220	114	22/06/2012	02:10
12	GLORIA RESTREPO ROMERO	41.767.765	87	25/06/2012	09:00
13	CARLOS EDUARDO RAMOS	14.219.736	48	25/06/2012	09:57
14	ALIRIO HUMBERTO OTALORA	14.320.101	53	25/06/2012	10:13
15	RAFAEL ENRIQUE GONZALEZ C.	19.244.595	29	25/06/2012	11:00
16	BYRON RUBIO BELTRAN	10.167.717	26	25/06/2012	03:10
17	EDNA LORENA MAHECHA	28.917.936	28	25/06/2012	03:30
18	JOSE ARMANDO HUEPA	93.355.747	87	26/06/2012	08:00
19	FREDDY HUMBERTO PEREZ S	93.400.160	42	26/06/2012	10:30
20	ALBEIRO TRUJILLO CASTRO	93.338.732	35	26/06/2012	10:55
21	JORGE HERNAN CORTES	14.221.976	38	26/06/2012	11:55
22	ARTURO PERDOMO GONGORA	93.200.058	44	26/06/2012	02:00
23	SERGIO DAVID MARTINEZ	14.240.144	180	26/06/2012	03:10
24	JOSE HAYDEN GONZALEZ AVILA	5.943.978	31	26/06/2012	03:25
25	CARLOS ERNESTO SANTANA	93.383.665	37	26/06/2012	03:35
26	GLORIA ESPERANZA PAEZ	36.179.235	70	26/06/2012	03:45
27	ALEXANDER ESPINOSA TRIANA	93.370.389	157	26/06/2012	03:55
28	GIOMAR INGRID HERRERA	65.728.946	53	26/06/2012	04:05
29	GLORIA ESPERANZA MILLAN	65.711.787	69	26/06/2012	04:25
30	MARIO JAVIER GOMEZ M	93.402.013	156	26/06/2012	04:35
31	CARMEN SOFIA BONILLA MARTINEZ	65.740.213	207	26/06/2012	04:37
32	RAFAEL VARGAS RIOS	14.213.578	78	26/06/2012	04:40
33	ROSVEN AREVALO F.	13.231.445	27	26/06/2012	04:42
34	PEDRO JOSE PRADA B	19.311.176	13	26/06/2012	04:45

El comité se reunió durante los días 27, 28 y 29 de Junio de 2012 para verificar el cumplimiento de los requisitos de las hojas de vida antes listadas en el mismo orden de su inscripción. El comité se basa en el principio constitucional de la Buena Fe en cuanto a la información suministrada por los aspirantes inscritos.

2. Elaboración de lista de aspirantes Habilitados.

Una vez terminada la verificación del cumplimiento de los requisitos de las hojas de vida de las personas interesadas en ocupar el cargo de Director General de la Corporación Autónoma Regional del Tolima – CORTOLIMA y que se inscribieron conforme al cronograma establecido en el proceso para suplir dicho cargo, se determinó que las personas que se listan a continuación se encuentran **HABILITADOS** para ser Director General de la Corporación Autónoma Regional del Tolima – CORTOLIMA:

Hoja de Vida No.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CEDULA
3	MANUEL GUILLERMO GUARNIZO	19.149.768
4	LUIS FERNANDO PRIETO	19.300.956
5	ALONSO PARRA ARISTIZABAL	93.415.838
6	EDGAR H. CASTELLANOS	79.457.414
7	JOSE ALBERTO GIRON	93.369.940
9	JOSE FELIX SALGADO	93.374.887
10	VICTOR HUGO CASTELLANOS	19.262.572
11	TULIA ELENA HERNANDEZ B	25.097.220
12	GLORIA RESTREPO ROMERO	41.767.765
14	ALIRIO HUMBERTO OTALORA	14.320.101



Corporación Autónoma
Regional del Tolima

ACTA

Página
3 de 4

Hoja de Vida No.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CEDULA
17	EDNA LORENA MAHECHA	28.917.936
18	JOSE ARMANDO HUEPA	93.355.747
19	FREDDY HUMBERTO PEREZ S	93.400.160
20	ALBEIRO TRUJILLO CASTRO	93.338.732
22	ARTURO PERDOMO GONGORA	93.200.058
23	SERGIO DAVID MARTINEZ	14.240.144
24	JOSE HAYDEN GONZALEZ AVILA	5.943.978
25	CARLOS ERNESTO SANTANA	93.383.665
26	GLORIA ESPERANZA PAEZ	36.179.235
27	ALEXANDER ESPINOSA TRIANA	93.370.389
29	GLORIA ESPERANZA MILLAN	65.711.787
30	MARIO JAVIER GOMEZ M	93.402.013
31	CARMEN SOFIA BONILLA MARTINEZ	65.740.213
32	RAFAEL VARGAS RIOS	14.213.578
33	ROSVEN LIBARDO AREVALO F.	13.231.445

3. Elaboración de lista de aspirantes No Habilitados con motivo del incumplimiento.

Ahora bien, las hojas de vida de las personas interesadas en ocupar el cargo de Director General de la Corporación Autónoma Regional del Tolima – CORTOLIMA, que se inscribieron conforme al cronograma establecido en el proceso para suplir dicho cargo y que se encuentra NO HABILITADOS se listan a continuación, con el motivo del incumplimiento:

Hoja de Vida No.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CEDULA	Motivo del Incumplimiento
1	JOSE ALEXIS MORALES F	14.227.718	No cumple el tiempo de experiencia profesional general debidamente certificada (23,8 meses de 48 solicitados). No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 12 meses)
2	JORGE ENRIQUE CARDOSO	14.238.757	No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 12 meses)
8	LUIS ANGEL CARMONA F	5.911.116	No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 12 meses)
13	CARLOS EDUARDO RAMOS	14.219.736	No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 2,1 meses de 12)
15	RAFAEL ENRIQUE GONZALEZ	19.244.595	No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 12 meses)
16	BYRON RUBIO BELTRAN	10.167.717	No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 12 meses). No presenta tarjeta profesional ni certificación expedida por el organismo competente que la otorga.



Corporación Autónoma
Regional del Tolima

ACTA

Página
4 de 4

Hoja de Vida No.	NOMBRES Y APELLIDOS	No. CEDULA	Motivo del Incumplimiento
21	JORGE HERNAN CORTES	14.221.976	No presenta tarjeta profesional ni certificación expedida por el organismo competente que la otorga.
28	GIOMAR INGRID HERRERA	65.728.946	No presenta tarjeta profesional ni certificación expedida por el organismo competente que la otorga.
34	PEDRO JOSE PRADA B	19.311.176	No cumple con experiencia específica debidamente certificada (ambiental 12 meses). No presenta tarjeta profesional ni certificación expedida por el organismo competente que la otorga. Presenta inhabilidad especial de la Procuraduría General de la Nación con término permanente para cargo Director de Departamento Administrativo.

En constancia de lo anterior se firma por quienes intervinieron, el dia 29 de Junio de 2012 a las 02:00 p.m.

Dra. OLGA LUCIA LIEVANO RODRIGUEZ
Representante Sr. Gobernador del Tolima

Luz Alba Londono Parra
Representante ONGs Ambientalistas

Dr. HELVER REYES LOZANO
Representante Ministro de Ambiente

Dr. DAVID MAURICIO ANDRADE RAMIREZ
Representante Entes Territoriales
Alcalde Municipal de Natagaima

Dr. EDGAR GALLO AYA
Representante Sector Privado

Sr. JOSE ALFREDO CAPERA RODRIGUEZ
Representante Comunidades Indigenas